市新市民服务中心对市人大十七届四次会议
第306号提案的协办意见
市综合执法局：
陆亚君委员在市人大十七届四次会议期间提出的《关于进一步提升农村环境卫生的建议》（第306号）提案收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
一是督促流动人口做好垃圾分类。一方面协同各镇（街道）加强对流动人口垃圾分类知识的普及：在主要街道、流动人口密集场所通过悬挂横幅、放置展板、播放LED电子屏、行驶流动传媒车等多种方式宣传垃圾分类知识；组织开展专项垃圾分类知识讲座，并在现场发放印有垃圾分类相关知识的实物宣传品，如环保购物袋、分类垃圾桶等；在“我在慈溪”微信公众号中开设垃圾分类相关的素质教育培训内容，同时配以相应的知识竞答，并提供一定的奖品。另一方面以和促会为载体，通过担任兼职网格员的和促会骨干及其他和促会成员，不定期走访查验，督促流动人口做好垃圾分类，对于不合格的，进行劝导并帮助其做好本次垃圾分类，对于做得好的，给与一定的生活用品奖励。
二是加快流动人口集中居住地项目建设。协助企业及镇（街道）做好流动人口集中居住项目的调研和协调工作，设置合理的户型及卫生设施，集中居住地实施统一的物业管理，提升园区规范化、专业化管理服务水平，建设完善智慧消防、安全生产、环保处理、仓储物流、给水排水、电力通信等基础设施，配套提供必要的宿舍食堂、文化休闲等生产生活服务设施。
以上意见供参考。
最后，敬请转达我们对陆亚君委员关心和支持新市民服务管理工作的衷心感谢。
（联系人：陈奇    联系电话：777790）